

SPI - Trangstræde ApS

C/O Revisorerne Bastian og Krause ApS, Guldborgvej 8, st. tv, 2000 Frederiksberg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 82 18 34

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

Per Lauritsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet SPI - Trangstræde ApS
C/O Revisorerne Bastian og Krause ApS
Guldborgvej 8, st. tv
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 39 82 18 34
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Mads Birke Reves
Per Lauritsen, Formand
Jens Lund Lebeck

Direktion Jens Lund Lebeck

Revision Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i fast ejendom, herunder at drive fast ejendom, samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabet note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.067.688 kr. mod 793.574 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 371.323 kr. mod -71.318 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.067.688	793.574
Værdiregulering af investeringsejendomme	211.825	-100.000
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-163.075	-163.075
Resultat før finansielle poster	1.116.438	530.499
Andre finansielle indtægter	0	84.363
1 Øvrige finansielle omkostninger	-593.667	-617.390
Resultat før skat	522.771	-2.528
Skat af årets resultat	-151.448	-68.790
Årets resultat	371.323	-71.318
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.750.000
Overføres til overført resultat	371.323	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.821.318
Disponeret i alt	371.323	-71.318

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	1.304.600	1.467.675
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.304.600</u>	<u>1.467.675</u>
3	Investeringsejendomme	26.800.000	26.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.800.000</u>	<u>26.100.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.104.600</u>	<u>27.567.675</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	48.377	276.859
	Periodeafgrænsningsposter	4.144	17.655
	Tilgodehavender i alt	<u>52.521</u>	<u>294.514</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>266.999</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>52.521</u>	<u>561.513</u>
	Aktiver i alt	<u>28.157.121</u>	<u>28.129.188</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	6.500.005	6.128.682
	Egenkapital i alt	8.500.005	8.128.682
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.679.268	1.589.838
	Hensatte forpligtelser i alt	1.679.268	1.589.838
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.153.941	16.485.441
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.153.941	16.485.441
4	Kortfristet del af langfristet gæld	332.501	327.700
	Gæld til pengeinstitutter	938.781	481.083
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.400	353.373
	Selskabsskat	2.018	59.658
	Anden gæld	458.337	622.501
	Periodeafgrænsningsposter	70.870	80.912
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.823.907	1.925.227
	Gældsforpligtelser i alt	17.977.848	18.410.668
	Passiver i alt	28.157.121	28.129.188

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	2.000.000	6.200.000	8.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-71.318	-71.318
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.750.000	2.750.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.750.000	-2.750.000
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	6.128.682	8.128.682
Årets overførte overskud eller underskud	0	371.323	371.323
	<u>2.000.000</u>	<u>6.500.005</u>	<u>8.500.005</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	593.667	617.390
	<u>593.667</u>	<u>617.390</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	1.630.750	0
Tilgang i årets løb	0	1.630.750
Kostpris 31. december 2023	<u>1.630.750</u>	<u>1.630.750</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-163.075	0
Årets afskrivninger	-163.075	-163.075
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-326.150</u>	<u>-163.075</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.304.600</u>	<u>1.467.675</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	19.582.351	19.582.351
Tilgang i årets løb	488.175	0
Kostpris 31. december 2023	<u>20.070.526</u>	<u>19.582.351</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.517.649	6.617.649
Årets regulering til dagsværdi	211.825	-100.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>6.729.474</u>	<u>6.517.649</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>26.800.000</u>	<u>26.100.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 31 boliger som anvendes til både bolig og erhverv på i alt 2.506 m² beliggende i Randers.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn. Herudover er der sket en ændring i ledelsens forventede indregnede normalindtjening grundet forventede stigninger i husleje indtægterne. Den samlede beløbsmæssige indvirkning af såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital på balancedagen, er forøget med t.kr. 212 i forhold til sammenligningsåret. Det gennemsnitlige afkastkrav for bolig er ændret fra 4,75% forrige år til 5,00% i indeværende år og for erhverv er ændret fra 6,75% forrige år til 7,00% i indeværende år. Herudover er der en stigning i forventet normalindtjening med tkr. 79 pr. år.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,00	4,75
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	7,00	6,75
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0,00	0,00
Tomgangsprocent, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	0,00	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²), bolig	713	667
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m ²), erhverv	859	946

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 26.800 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.613 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.293 t.kr.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.486.442	332.501	16.153.941	15.543.658
	<u>16.486.442</u>	<u>332.501</u>	<u>16.153.941</u>	<u>15.543.658</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2023	26.800.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>221.825</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.486 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.300 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 26.800 t.kr.
